
Blíží se zahájení stavby Centra Radotín, 
a radnice Městské části Praha 16 proto 
přichází s možností náhradního par-
kování pro obyvatele bytových domů 
z okolí náměstí Osvoboditelů (z nového 
sídliště). Během stavby nového centra 
budou odstavné plochy využívat zcela 
bezplatně. 

Větší část parkoviště před supermar-
ketem Albert zaberou od 15. července 
2024 stavbaři, parkovat však bude 
nadále možné v sousedství staré 
výtopny (v pracovní dny od 8 do 
16 hodin s parkovacím kotoučem na 
2 hodiny). 

INFORMACE 
K NÁHRADNÍM 
PARKOVACÍM PLOCHÁM

Od 12. července bude k dispozici první 
náhradní odstavná plocha, která se 
nachází vedle nádražního parkoviště 
P+R (s příjezdem z Prvomájové ulice). 
Pojme zhruba stovku vozů. Od září 

bude možné parkovat také v areálu 
bývalých stavebnin, který se nachází 
v ulici U Starého stadionu za plotem 
vedle sportovní haly. Vznikne zde 
okolo 50 míst. Další dočasnou odstav-
nou plochu radnice chystá ke zpro-
voznění od letošního prosince v sou-
sedství nádraží – vedle parkoviště, 
které bude k dispozici už od července. 
V současnosti ji využívá ke skladování 
materiálu firma Revis. Nabídne dal-
ších 150 míst pro osobní auta obyvatel 
z centrální oblasti Radotína.

Situace od 15. července 2024

Obyvatelé této oblasti využijí 

náhradní parkovací plochy

Časově omezené parkování na 

2 hodiny, PO–PÁ od 8 do 16 h. 

Území zabrané stavbou

Náhradní odstavná plocha

1



Parkovací kartu, která opravňuje 
k využívání náhradních parkovacích 
ploch, mohou získat obyvatelé byto-
vých domů bydlící na adresách: nám. 
Osvoboditelů č.p. 1362–1366, Prvo-
májová č.p. 1352–1359 a Na Betonce 
č.p. 1360–1361.

Náhradní parkovací plochy budou 
k dispozici od 12. července 2024 do 
30. září 2026.

Kartu opravňující k parkování na 
vyhrazených plochách si je možné 
vyzvednout od pondělí 8. července 
2024 na podatelně Úřadu měst-
ské části Praha 16, Václava Balého 
23/3. Karty se budou vydávat každé 
pondělí a středu v době od 15 do 
18 hodin.

Jak postupovat v případě zájmu o vydání 

parkovací karty:

A)  Jste vlastníkem bytu na uvedených adre-

sách? Přineste s sebou svůj občanský průkaz.  

B)  Jste vlastníkem družstevního podílu k bytu 

na uvedených adresách? Přineste s sebou 

občanský průkaz a nájemní smlouvu uzavře-

nou s družstvem.

C)  Jste nájemcem v bytě na uvedených adre-

sách? Přineste s sebou občanský průkaz 

a nájemní smlouvu.

D)  Jste podnájemcem v případě družstevního 

bytu na uvedených adresách? Přineste 

s sebou občanský průkaz a podnájemní 

smlouvu.

Manipulační poplatek za vydání parkovací karty 

je 100 Kč (v případě ztráty karty bude při žádosti 

o novou kartu účtován poplatek 500 Kč).

Každá bytová jednotka může obdržet nejvýše 

jednu parkovací kartu.

Kde se nachází náhradní parkovací plocha určená 
obyvatelům bytových domů z nového sídliště, 
která bude k dispozici od 12. července 2024?

2


